Муниципальное казенное

учреждение

Отдел образования

администрации

Илекского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ № 195-р от  12.10.2020 г.

Об утверждении Плана

мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества

условий осуществления

образовательной деятельности

образовательными организациями

Илекского района в 2020 году

  В целях реализации статьи 95, 95.2 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с протоколом заседания Общественного совета

по независимой оценке условий осуществления образовательной

деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными

организациями Илекского района, от 24.09.2020 года №2 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки условий осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями Илекского

района в 2020 году.

2.Руководителям образовательных организаций организовать работу по

исполнению вышеуказанного плана и предоставлять отчет в Отдел

образования администрации Илекского района ежегодно до 1 декабря 2020

года.

3.Начальнику МКУ «Информационно-методический центр развития

образования» оказать организационно-методическую помощь

образовательным организациям  показатель оценки качества которых ниже

среднего по Илекскому району.

          4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                С.Н.Павлычева

Утвержден

Приказом МКУ Отдел образования администрации

Илекского района Оренбургской области

от 12.10.2020 г. № 195-р

План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями

Илекского района Оренбургской области в 2020 году

№

п/

п

Недостатки,

выявленные в

ходе независимой

оценки качества

условий

осуществления

образовательной

деятельности

организациями

Наименование

мероприятия по

устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки

качества условий

осуществления

образовательной

деятельности

организациями

Плановый

срок

реализаци

и

мероприят

ия

Ответственный исполнитель

Сведения о ходе

реализации

мероприятия

Реализован

ные меры

по

устранению

выявленных

недостатков

Фактичес

кий срок

реализац

ии

1.Открытость и доступность информации об организации

1.1

Несоответствие

информации о

деятельности

организации

образования,

Привести в соответствие

информацию о

деятельности

организации,

размещенной на

2020-2021

годы

Руководители

образовательных организаций:

МБДОУ детский сад

«Солнышко»;МБДОУ

«Илекский детский сад

размещенной на

официальном

сайте организации

образования, ее

содержанию и

порядку (форме),

установленным

нормативными

правовыми актами.

официальном сайте

организации в сети

«Интернет», правилам

размещения на

официальном сайте

образовательной

организации в сети

"Интернет" и

обновления информации

об образовательной

организации,

утвержденным

постановлением

Правительства РФ от 10

июля 2013 г.  № 582, и

требованиям к структуре

официального сайта

образовательной

организации в

информационно-

телекоммуникационной

сети „Интернет“ и

формату представления

на нём информации,

утвержденным приказом

Рособрнадзора от 29 мая

2014 № 785.

«Теремок»;МБДОУ детский

сад «Ромашка»;МБДОУ

детский сад «Колосок»;

МБДОУ детский сад

«Улыбка»;МБДОУ детский

сад «Березка»;МБДОУ

детский сад «Лучик»;МБДОУ

детский сад «Мишутка»;

МБДОУ детский сад

«Светлячок»;МАДОУ

«Детский сад «Золотой

ключик»;МБУДО «Дом

творчества Илекского района

Оренбургской области».

1.2 На официальном

сайте

образовательной

организации

отсутствует

информация о

дистанционных

способах

взаимодействия с

получателями

образовательных

услуг.

Обеспечить наличие и

функционирование на

официальном сайте

образовательной

организации

информации о

дистанционных способах

взаимодействия с

получателями

образовательных услуг.

2020-2021

годы

Руководители

образовательных организаций

:МБДОУ детский сад

«Солнышко»;МБДОУ

«Илекский детский сад

«Теремок»;МБДОУ детский

сад «Ромашка»;МБДОУ

детский сад «Березка»;

МБДОУ детский сад

«Лучик»;МБДОУ детский сад

«Светлячок».

1.3 Несоответствие

информации о

деятельности

организации

образования,

размещенной на

информационных

стендах в

помещении

организации

образования, ее

содержанию и

порядку (форме),

установленным

нормативными

правовыми актами

Привести в соответствие

информацию о

деятельности

образовательной

организации на

информационных

стендах в помещениях

организации,

размещение ее в

брошюрах, буклетах.

2020-2021

годы

Руководители

образовательных организаций

:МБДОУ детский сад

«Улыбка»;МБДОУ детский

сад «Светлячок»;МАДОУ

«Детский сад «Золотой

ключик»;МБУДО «Дом

творчества Илекского района

Оренбургской области».

2.Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

2.1 В организации

отсутствуют

комфортные

условия для

предоставления

услуг (перечень

параметров

комфортных

условий

устанавливается в

ведомственном

нормативном акте

уполномоченного

федерального

органа

исполнительной

власти об

утверждении

показателей

независимой

оценки качества).

Обеспечить в

организации

комфортные условия для

предоставления услуг

(перечень параметров

комфортных условий

устанавливается в

ведомственном

нормативном акте

уполномоченного

федерального органа

исполнительной власти

об утверждении

показателей

независимой оценки

качества).

2020-2022

годы

Руководители

образовательных организаций

МБДОУ детский сад

«Солнышко» ; МБДОУ

«Илекский детский сад

«Теремок»;МБДОУ детский

сад «Ромашка»;МБДОУ

детский сад «Улыбка»;

МБДОУ детский сад «Лучик»;

МАДОУ «Детский сад

«Золотой ключик»;МБУДО

«Дом творчества Илекского

района Оренбургской

области».

3.Доступность для инвалидов

3.1

Помещения

образовательной

организации и

прилегающей к

ней территории

не оборудованы с

учетом

доступности для

инвалидов.

Оборудовать помещения

образовательной

организации и

прилегающей к ней

территории с учетом

доступности для

инвалидов.

2020-2022

годы

Руководители

образовательных организаций

МБДОУ детский сад

«Солнышко»; МБДОУ

«Илекский детский сад

«Теремок»;МБДОУ детский

сад «Ласточка»; МБДОУ

детский сад «Ромашка»;

МБДОУ детский сад

«Колосок»; МБДОУ детский

сад «Улыбка» ;МБДОУ

детский сад «Березка»;

МБДОУ детский сад

«Мишутка»; МБДОУ детский

сад «Лучик»; МБДОУ детский

сад «Светлячок»; МАДОУ

«Детский сад «Золотой

ключик»; МБУДО «Дом

творчества Илекского района

Оренбургской области».

3.2

В организации

отсутствуют

условия

доступности,

Обеспечить в

организации условия

доступности,

позволяющие инвалидам

2020-2022

годы

Руководители

образовательных организаций

МБДОУ детский сад

«Солнышко»; МБДОУ

позволяющих

инвалидам

получать

образовательные

услуги наравне с

другими.

получать услуги наравне с

другими.

«Илекский детский сад

«Теремок»;МБДОУ детский

сад «Ласточка»;МБДОУ

детский сад «Ромашка»;

МБДОУ детский сад

«Колосок»; МБДОУ детский

сад «Улыбка»;МБДОУ

детский сад «Березка»;

МБДОУ детский сад «Лучик»;

МБДОУ детский сад

«Мишутка»;МБДОУ детский

сад «Светлячок»; МАДОУ

«Детский сад «Золотой

ключик»; МБУДО «Дом

творчества Илекского района

Оренбургской области».